АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
403241, Волгоградская область, Алексеевский район,
ст. Алексеевская, ул. Ленина , 39
тел.: 8(84446)31441
e-mail: alekseev_area@vlpost.ru

П Р И К А З
от 06.11.2015 г.                                                                          №  189
О внесении изменений в приказ отдела образования
администрации Алексеевского  муниципального района
от 06.11.2015 г.  №  183 «Об организации и проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в Алексеевском муниципальном районе в 2015/2016 учебном году»

      В соответствии с приказом комитета  образования и науки Волгоградской области № 1632 от 05.11.2015 г. «О внесении изменений в приказ комитета  образования и науки Волгоградской области от 15.10.2015 г. № 1528 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2015/2016 учебном году»,  приказываю:
1. Внести в приказ отдела образования администрации Алексеевского  муниципального района от 06.11.2015 г.  №  183 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Алексеевском муниципальном районе в 2015/2016 учебном году» изменения, изложив график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Алексеевском муниципальном районе в 2015/2016 учебном году, утверждённый названным приказом, в новой редакции, согласно приложению 1.
2. Авдееву Надежду Васильевну, старшего методиста МКОУ «Методический центр» администрации Алексеевского муниципального района,  назначить ответственным лицом за обеспечение  конфиденциальности при получении, хранении  и тиражировании олимпиадных заданий.
3. Утвердить состав  жюри для проведения олимпиады и проверки работ участников олимпиады в день проведения, согласно приложению 2.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Мишанину Ольгу Сергеевну, заместителя  начальника отдела образования администрации Алексеевского муниципального района.
Начальник  отдела образования
администрации Алексеевского
муниципального района                                                                                 В.В. Бганцев

С приказом ознакомлены:
	№
п/п
	Должность
	Место работы
	Фамилия И.О.
	Подпись

	1.
	Директор
	МБОУ Алексеевская СШ
	Пригода С.В.

	2.
	Директор
	МБОУ Аржановская СШ
	Рябова Г.В.

	3.
	Директор
	МБОУ Большебабинская СШ
	Медведева Г.В.

	4.
	Директор
	МБОУ Краснооктябрьская СШ
	Коваль В.В.

	5.
	Директор
	МБОУ Ларинская СШ
	Борисов В.В.

	6.
	Директор
	МБОУ Реченская СШ
	Корепанов В.А.

	7.
	Директор
	МБОУ Рябовская СШ
	Сиволобова Е.Н.

	8.
	Директор
	МБОУ Солонцовская СШ
	Чикова Е.Н.

	9.
	Директор
	МБОУ Стеженская СШ
	Михайлов И.Н.

	10.
	Директор
	МБОУ Трехложинская СШ
	Чекмарёва С.В.

	11.
	Директор
	МБОУ Усть-Бузулукская СШ
	Рябцева А.А.

	12.
	Директор
	МБОУ Шарашенская СШ
	Попова Е.А.

	13.
	Директор
	МБОУ Яминская СШ
	Капшук Е.Н.

	14.
	Директор
	МКОУ Ежовская ОШ
	Сергеенкова А.Г.

	15.
	Директор
	МКОУ Исакиевская ОШ
	Дунь Т.И.

	16.
	Директор
	МБОУ Поклоновская ОШ
	Селиванов В.А.

Исп.: Мишанина О.С.
2

Приложение 1

к приказу отдела
образования администрации
 Алексеевского муниципального района

от    06.11.2015 г. № 189

ГРАФИК
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Алексеевском муниципальном районе в 2015/2016 учебном году

	№ п/п
	Наименование общеобразовательного предмета
	Классы, участвующие в олимпиаде
	Дата проведения/ начало

	1.
	Право
	9- 11 классы (задание по параллелям)
	12.11.2015/ 10.00

	2.
	Химия
	8 -11 классы (задание по параллелям)
	13.11.2015/ 10.00

	3.
	Информатика и ИКТ
	7-11 классы (задание по возрастным группам: 7-8 классы, 9-11 классы)
	14.11.2015/10.00

	4.
	Английский язык
	7-11 классы (задание по возрастным группам: 7-8 классы, 9-11 классы)
	16-17.11.2015/
10.00

	5.
	История
	7-11 классы (задание по возрастным группам: 7, 8, 9 классы, 10-11 классы)
	18.11.2015/ 10.00

	6.
	Экономика
	9 -11 классы (единое задание)
	19.11.2015/ 10.00

	7.
	Немецкий язык
	7-11 классы (задание по возрастным группам: 7-8 классы, 9-11 классы)
	19-20.11.2015/ 10.00

	8.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	7-11 классы (задание по возрастным группам: 7-8 классы, 8 класс, 10-11 классы)
	20-21.11.2015/ 10.00

	9.
	Математика
	7-11 классы (задание по параллелям)
	23.11.2015/10.00

	10.
	Биология
	7-11 классы (задание по параллелям)
	24.11.2015/10.00

	11.
	Обществознание
	7-11 классы (задание по параллелям)
	25.11.2015/10.00

	12.
	Русский язык
	7 -11 классы

	26.11.2015/

	(задание по возрастным труппам: 7, 8, 9 классы, 10—11 классы)
	10.00

	13.
	Физика
	7-11 классы (задание по параллелям)
	27.11.2015/10.00

	14.
	Искусство (мировая
художественная
культура)
	9-11 классы (задание по параллелям)
	28.11.2015/10.00

	15.
	Астрономия
	9-11 класс (единое задание)
	28.11.2015/10.00

	16.
	География
	7-11 классы (задание по возрастным группам: 7, 8, 9 классы, 10-11 классы)
	30.11.2015/10.00

	17.
	Технология
	7-11 классы (задание по возрастным группам: 7 классы, 8 -9 класс, 10-11 классы)
	03-04.12.2015/ 10.00

	18.
	Физическая культура
	7-11 классы (задание по возрастным группам: 7-8 классы, 9-11 классы)
	04-05.12.2015/
10.00

	19.
	Экология
	9-11 классы (задание по возрастным группам: 9 класс, 10-11 классы)
	07.12.2015/ 10.00

	20.
	Литература
	7-11 классы (задание по параллелям)
	08.12.2015/10.00

Приложение 2

к приказу отдела
образования администрации
 Алексеевского муниципального района

от    06.11.2015 г. № 189
Состав  жюри для проведения олимпиады и проверки работ участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Алексеевском муниципальном районе в 2015/2016 учебном году

	№ п/п
	Ф.И.О., должность, место работы
	Функциональная обязанность

	Ф и з и к а  / а с т р о н о м и я

	1.
	Вязов В.В., учитель МБОУ Алексеевской СШ, председатель жюри
	· организация  работы членов жюри  по проверке работ, оформлению протоколов проведения  муниципального этапа олимпиады по физике и астрономии;

	2.
	Данилов А.Г., учитель МБОУ Ларинской СШ
	· проверка работ муниципального этапа олимпиады по физике и астрономии;

	3.
	Ширяева Л. В., учитель МБОУ Реченской СШ

	Г е о г р а ф и я / э к о л о г и я

	1.
	Попова Н.К., учитель МБОУ Алексеевской СШ, председатель жюри
	· организация  работы членов жюри  по проверке работ, оформлению протоколов проведения  муниципального этапа олимпиады по географии и экологии;

	2.
	Селиванова Т.И., учитель МБОУ Стёженской СШ
	· проверка работ муниципального этапа олимпиады по географии и экологии;

	3.
	Шехматова Н.А., учитель МБОУ Реченской  СШ

	Л и т е р а т у р а

	1.
	Федякина Н.А., учитель МБОУ Большебабинской СШ, председатель жюри
	· организация  работы членов жюри  по проверке работ, оформлению протоколов проведения  муниципального этапа олимпиады по литературе;

	2.
	Антамошкина З.С., учитель МБОУ Алексеевской СШ
	· проверка работ муниципального этапа олимпиады по литературе;

	3.
	Елфимова Н.Ю., учитель МБОУ Аржановской СШ

	А н г л и й с к и й   я з ы к

	1.
	Аникеева И.А., учитель МБОУ Алексеевской СШ, председатель жюри
	· организация  работы членов жюри  по проверке работ, оформлению протоколов проведения  муниципального этапа олимпиады по английскому языку;

	2.
	Бедреина Е.Н., учитель МБОУ Большебабинской СШ
	· проверка работ муниципального этапа олимпиады по английскому языку;

	3.
	Бирюкова Т.А., учитель МБОУ Алексеевской СШ

	4.
	Сукочева А.Н., учитель МБОУ Аржановской СШ
	· проверка работ муниципального этапа олимпиады по английскому языку;

	ОБЖ

	1.
	Васильев Ю.В., учитель МБОУ Краснооктябрьской СШ, председатель жюри
	· организация  работы членов жюри  по проверке работ, оформлению протоколов проведения  муниципального этапа олимпиады по ОБЖ;

	2.
	Гариев К.И., учитель МБОУ Реченской СШ
	· проверка работ муниципального этапа олимпиады по ОБЖ;

	3.
	Солдатов А.В., учитель МБОУ Стёженской СШ

	4.
	Селиванов М.А., учитель МБОУ Ларинской СШ

	5.
	Казьмин И.В., учитель МБОУ Яминской СШ

	6.
	Цимбал С.А., учитель МБОУ Краснооктябрьской СОШ

	7.
	Капшук В.В., учитель МБОУ Яминской СШ

	8.
	Александрин А.И., учитель МКОУ Исакиевской СШ

	И с т о р и я / э к о н о м и к а

	1.
	Ефимова Т.В., учитель МБОУ Шарашенской СШ, председатель жюри
	· организация  работы членов жюри  по проверке работ, оформлению протоколов проведения  муниципального этапа олимпиады по истории и экономике;

	2.
	Давыдова О.В., учитель МБОУ Большебабинской  СШ
	· проверка работ муниципального этапа олимпиады по истории и экономике;

	3.
	Пригода С.П., учитель МБОУ Алексеевской  СШ

	Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а

	1.
	Васильев Ю.В., учитель МБОУ Краснооктябрьской СШ, председатель жюри
	· разработка заданий для проведения теоретической части муниципального этапа олимпиады по физической культуре;
· организация  работы членов жюри  по проверке работ, судейству, оформлению протоколов проведения  муниципального этапа олимпиады по физической культуре;

	2.
	Худякова Е.А.,  учитель МБОУ Алексеевской  СШ
	· судейство  муниципального этапа олимпиады по физической культуре

	3.
	Капшук  В. В., учитель МБОУ Яминской СШ
	· судейство  (баскетбол) муниципального этапа олимпиады по физической культуре

	4.
	Александрин А.И., учитель МКОУ Исакиевской ОШ
	·

	5.
	Рустицкий С.А., учитель МБОУ Усть-Бузулукской СШ
	·

	6.
	Чиков П. П., учитель МБОУ Солонцовской СШ
	· проверка работ муниципального этапа олимпиады по физической культуре

	7.
	Селиванов М.А., учитель МБОУ Ларинской СШ
	·

	8.
	Худяков Р. Ю., учитель МБОУ Алексеевской СШ
	·

	9.
	Курин А.Г., учитель МБОУ Поклоновской ОШ
	·

	10.
	Кузнецов С.Н., учитель МБОУ Рябовской СШ

	Б и о л о г и я

	1.
	Пономарёв А.М., учитель МБОУ Ларинской СШ, председатель жюри
	· организация  работы членов жюри  по проверке работ, оформлению протоколов проведения  муниципального этапа олимпиады по биологии;

	2.
	Федосеевскова Г.Н., учитель МБОУ Яминской  СШ
	· проверка работ муниципального этапа олимпиады по биологии;

	3.
	Макеева В.Н., учитель МБОУ Алексеевская СШ

	О б щ е с т в о з н а н и е

	1.
	Ефимова Т.В., учитель МБОУ Шарашенской СШ, председатель жюри
	· организация  работы членов жюри  по проверке работ, оформлению протоколов проведения  муниципального этапа олимпиады по обществознанию;

	2.
	Полякова Т.В., учитель МБОУ Алексеевской СШ
	· проверка работ муниципального этапа олимпиады по обществознанию;

	3.
	Саломатина Е.Ф., учитель МБОУ Усть-Бузулукской СШ

	М а т е м а т и к а

	1.
	Локтионова Е.К. учитель МБОУ Ларинской СШ, председатель жюри
	· организация  работы членов жюри  по проверке работ, оформлению протоколов проведения  муниципального этапа олимпиады по математике;

	2.
	Зрянина Т.И., учитель МБОУ Аржановской СШ
	· проверка работ муниципального этапа олимпиады по математике;

	3.
	Плешакова О.В., учитель МБОУ Алексеевской СШ

	Х и м и я

	1.
	Пономарёв А.М., учитель МБОУ Ларинской СШ, председатель жюри
	· организация  работы членов жюри  по проверке работ, оформлению протоколов проведения  муниципального этапа олимпиады по химии;

	2.
	Беднова А.А., учитель МБОУ Краснооктябрьской  СШ
	· проверка работ муниципального этапа олимпиады по химии;

	3.
	Колоскова Е.В., учитель МБОУ Стёженской СШ

	Р у с с к и й   я з ы к

	1.
	Федякина Н.А., учитель МБОУ Большебабинской СШ, председатель жюри
	· организация  работы членов жюри  по проверке работ, оформлению протоколов проведения  муниципального этапа олимпиады по русскому языку;

	2.
	Антамошкина З.С., учитель МБОУ Алексеевской СШ
	· проверка работ муниципального этапа олимпиады по русскому языку;

	3.
	Елфимова Н.Ю., учитель МБОУ Аржановской СШ

	И н ф о р м а т и к а и ИКТ

	1.
	Вязов В.В., учитель МБОУ Алексеевской СШ, председатель жюри
	· организация  работы членов жюри  по проверке работ, оформлению протоколов проведения  муниципального этапа олимпиады по информатике и ИКТ;

	2.
	Бирюкова Т.А., учитель МБОУ Алексеевской СШ
	· проверка работ муниципального этапа олимпиады по информатике и ИКТ;

	3.
	Кондрашова Н.А., учитель МБОУ Усть-Бузулукской СШ

	Н е м е ц к и й    я з ы к

	1.
	Коваль Е.С., учитель МБОУ Краснооктябрьской СШ, председатель жюри
	· организация  работы членов жюри  по проверке работ, оформлению протоколов проведения  муниципального этапа олимпиады по немецкому языку;

	2.
	Васильева Н.К., учитель МБОУ Усть-Бузулукской СШ
	· проверка работ муниципального этапа олимпиады по немецкому языку;

	3.
	Титова Н.Н., учитель МБОУ Алексеевской С Ш

	4.
	Устинова Л. В., учитель МБОУ Ларинской СШ

	5.
	Попова Е.А., учитель МБОУ Яминская СШ
	·

	Т е х н о л о г и я

	1.
	Авдеева Н.В., учитель МБОУ Алексеевской СШ, председатель жюри (девушки)
	· организация  работы членов жюри  по проверке работ, оформлению протоколов проведения  муниципального этапа олимпиады по технологии (девушки);

	2.
	Милованова И.Н., учитель МБОУ Усть-Бузулукской СШ
	· проверка работ муниципального этапа олимпиады по технологии (девушки);

	3.
	Канавина Н.Б., учитель МБОУ Ларинской СШ

	4.
	Давыдов Ю.В., учитель МБОУ  Аржановской СШ, председатель жюри (юноши)
	· организация  работы членов жюри  по проверке работ, оформлению протоколов проведения  муниципального этапа олимпиады по технологии (юноши);

	5.
	Касаткин В.И., учитель МБОУ Большебабинской СШ
	· проверка работ муниципального этапа олимпиады по технологии (юноши);

	6.
	Болдырев С.И., учитель МБОУ Алексеевская СШ

	МХК

	1.
	Макарова Е.Н., учитель МБОУ Усть-Бузулукской  СШ, председатель жюри
	· организация  работы членов жюри  по проверке работ, оформлению протоколов проведения  муниципального этапа олимпиады по МХК;

	2.
	Пригода С.В., учитель МБОУ Алексеевской СШ
	· проверка работ муниципального этапа олимпиады по МХК;

	3.
	Иванова М.П., учитель МБОУ Реченской  СШ

[bookmark: _GoBack]